2

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

XÃ EA LY

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:  ….. /NQ-HĐND
	Ea Ly, ngày 10 tháng 7 năm 2024

NGHỊ QUYẾT

V/v Phê chuẩn quyết toán ngân sách xã năm 2023

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ EA LY KHOÁ IV,
 KỲ HỌP THỨ MƯỜI BA
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ- CP ngày 21/012/2016 của Chính phủ về quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Quy chế  xem xét, quyết định dự toán và phân bổ dự toán ngân sách địa phương; phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương ban hành kèm theo Nghị định số 73/2003/NĐ-CP ngày 23/06/2003 của Chính phủ;

Sau khi xem xét Tờ trình số 85 /TTr-UBND ngày  02/7/2024 của UBND xã về  việc xin phê duyệt quyết toán ngân sách xã năm 2023, Báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế, Ban Kinh tế - Xã hội; ý kiến thảo luận và kết quả biểu quyết của đại biểu Hội đồng nhân dân xã tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Hội đồng nhân dân xã nhất trí phê chuẩn quyết toán ngân sách xã Ea Ly năm 2023 như sau:
1. Tổng thu ngân sách xã năm 2023: 13.008.152.025đ ( Mười ba tỷ, không trăm lẻ tám triệu, không trăm hai mươi lăm đồng). Trong đó:

- Thu ngân sách tại địa phương: 430.372.643đ.

- Thu bổ sung cân đối ngân sách: 3.153.196.000đ
.

- Thu bổ sung có mục tiêu: 8.067.835.389đ
.
- Thu từ chi chuyển nguồn năm trước sang: 1.356.747.993đ.

2. Tổng chi ngân sách năm 2023: 13.008.152.025đ ( Mười ba tỷ, không trăm lẻ tám triệu, không trăm hai mươi lăm đồng).

3. Kết dư ngân sách: 0đ.
Điều 2. Hiệu lực thi hành:
Nghị quyết này có hiệu lực thi hành kể từ ngày được HĐND xã thông qua.

Điều 3. Tổ chức thực hiện:
Hội đồng nhân dân xã giao UBND xã tổ chức thực hiện quyết toán ngân sách đúng theo luật ngân sách nhà nước.
Nghị quyết này đã được HĐND xã Ea Ly khoá IV, kỳ họp thứ Mười ba thông qua ngày 10 tháng 7 năm 2024./.
	Nơi nhận:

- HĐND huyện;

- UBND huyện;

- Đảng uỷ xã;
- UBND-UBMT xã;

- Các Ban của HĐND xã;
- Các vị đại biểu HĐND xã;
- Lưu: VT.
	CHỦ TỊCH

Bùi Văn Dự

2